[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТуруханскОГО районА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2018 г.

           п. Бор

  № 75-п
   О запрете купания в открытых водоемах, расположенных на территории Муниципального образования Борский сельсовет в летний период 2018 года.

В связи с отсутствием на территории насёлённых пунктов Муниципального образования Борский сельсовет оборудованных пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», руководствуясь Уставом Борского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории Муниципального образования Борский сельсовет;
     2. Администрации Борского сельсовета проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания в открытых водоемах на территории населённых пунктов и необходимости особого контроля за детьми;
     3. Директору МБУ "Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета" Ирикову В.В., выставить аншлаги у открытых водоемов о запрете купания;
     4. Заместителю главы Розову В.Б., совместно с сотрудниками пункта полиции и сотрудниками Борского подразделения ГИМС создать маневренные группы для постоянного контроля за местами, запрещёнными для купания жителей;
    5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Борского сельсовета, информационных стендах на территории поселения;
    6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;

    7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава Борского сельсовета                                                И.И. Хвостова.